INFORME PRPG

ALUNOS QUE IRÃO REALIZAR INSCRIÇÃO PARA O PED B NO 2º SEMESTRE/2019 -

DECLARAÇÃO PARA COMPROVAÇÃO DE EXPERIÊNCIA

Para atender ao requisito previsto no artigo 11, inciso IV, da Resolução GR 048/2018,

que rege o Programa PED: “IV - para participar do grupo B, ser discente em nível de

doutorado, que tenha participado anteriormente no Grupo do PED C, com conceito

suficiente, ou com experiência docente prévia devidamente comprovada”,  e

considerando que alguns alunos que irão realizar sua inscrição no 2º semestre de

2019 no PED B estão estagiando no PED C no 1º semestre de 2019 e, portanto, ainda

não possuem no histórico escolar emitido pela DAC o registro do PED, orientamos aos

interessados entrar em contato com a PRPG até o dia 19/06/2019 às 12h00, através

do e-mail: ped.prpg@reitoria.unicamp.br e solicitar uma declaração de que está

participando do PED no atual semestre. Tal declaração deverá ser anexada à inscrição

do aluno, no SIGA para comprovação da experiência exigida na GR 048/2018.

Atenciosamente,

PED/PRPG

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS

INSTITUTO DE QUÍMICA

Coordenadoria de Pós-Graduação

mailto:ped.prpg@reitoria.unicamp.br